d.9-1479 Item, ille modus cognoscendi substantiam, supra a nobis *

17 d.9-1484 8

d.9-1484 Item, sequitur quod substantia non cognoscatur a nobis *

18 d.9-1511 3

d.9-1511 rationi notiori nobis.

19 d.9-1512 8

d.9-1512 Ad tertiam dicitur quod substantia cognoscitur a nobis *

20 d.9-1671 6

d.9-1671 quidditatem. Dupliciter enim quidditas a nobis cognoscitur, *

21 d.9-1688 1

d.9-1688 nobis pro hoc statu cognosci prout in se est per propriam speciem

22 d.9-1698 6

d.9-1698 inquit Deum non posse a nobis cognoscit nisi ex sensibilibus. Idem D

23 d.9-1701 5

d.9-1701 aenigmatem”, inquit Deum a nobis videri per speculum creaturarum.

24 d.9-1768 2

d.9-1768 innotescit nobis, qui ostendant proprias earum proprietates et quidditates,

25 d.9-1786 1

d.9-1786 nobis cogitandi, indagandique suppeditetur.” Et infra: “Res namque

26 d.9-1790 5

d.9-1790 substantias non posse a nobis perfecte cognosci.

27 d.9-1792 3

d.9-1792 posse a nobis perfecte cognosci. Ponebat enim ipse Plato quidditates

28 d.9-1795 3

d.9-1795 potest a nobis perfecte cognosci, ita etiam ideae illae separatae, in

29 d.9-1800 5

d.9-1800 hac vita posse a nobis perfecte cognosci. Quod tenet Alexander *

30 d.9-1819 5

d.9-1819 perpetuo contemplationem, qualis inest nobis parvo tempore, et 10

31 d.9-1830 4

d.9-1830 separatas posse a nobis quidditative cognosci. Quod etiam tenet Iandunus,

32 d.9-1879 5

d.9-1879 potissimi effectus illius, sunt nobis notissimi et illi explicant nobis

33 d.9-1879 10

d.9-1879 potissimi effectus illius, sunt nobis notissimi et illi explicant nobis

34 d.9-1889 8

d.9-1889 secundum se est omnino incognoscibile etiam a nobis, nam utrumque

35 d.9-1891 7

d.9-1891 clare. Neutrum tamen infinitum potest a nobis perfecte cognosci in

36 d.9-1956 1

d.9-1956 nobis cognoscere nisi per conversionem ad phantasma. Per *

37 d.9-1968 7

d.9-1968 hierarchia, cap 1, inquit: "Impossibile est nobis superlucere divinum

38 d.9-2559 9

d.9-2559 tamen ille actus praevenit omnem appetitum, nam etiam nobis *

39 d.9-2560 4

d.9-2560 nolentibus est in nobis; ergo actus practicus non est tantum ille qui a *

40 d.9-2835 1

d.9-2835 nobis certo cognosci, quia non in se, cum non sint, neque in causis suis,

41 d.9-2882 7

d.9-2882 Christi inferamus peccatum non regnaturum in nobis. Quod dicit

42 d.9-2943 4

d.9-2943 et conservare in nobis dignitatem rationalis naturae. De hoc habitu et

43 d.10-0004 8

d.10-0004 genera potentiarum animae, ex quibus tria a nobis sunt explicata, scilicet

44 d.10-0055 3

d.10-0055 omnia a nobis sunt explicata.

45 d.10-0148 9

d.10-0148 opiniones pertinet, sed tantum est certum esse in nobis potentias ad *

46 d.10-0502 10

d.10-0502 licet non sit propria efficiens causa; ergo etiam in nobis verbum

47 d.12-0215 1

d.12-0215 nobis tractanda est ex propriis tantum principiis. Nec omnino omitti

48 d.12-0264 1

d.12-0264 nobis duas animas: alteram quae necessitaret ad bonum, aliam ad

49 d.12-0327 4

d.12-0327 Non tantum dedit nobis Deus facultates has, quibus generose

50 d.12-0330 5

d.12-0330 inseruit et posuit in nobis nec ullam vim esse reliquam voluit, quae *

51 d.12-0814 6

d.12-0814 sed ex his quae in nobis causant. Seraphim ergo dicuntur ardentes et *

52 d.13-0151 5

d.13-0151 nam saepe experimur in nobis multos motus et non experimur in nobis

53 d.13-0151 12

d.13-0151 nam saepe experimur in nobis multos motus et non experimur in nobis

54 d.13-0153 3

d.13-0153 palpebrarum qui nobis inconsiderantibus fiunt; motus etiam pedum et

55 d.13-0253 6

d.13-0253 Probatur, quia motio localis in nobis libere fit, exceptis

56 d.13-0269 8

d.13-0269 sufficiens ad efficiendum motum; ergo etiam in nobis erit, si non *

57 d.14-0141 13

d.14-0141 esse in loco". Quia vero esse hic vel alibi etiam tribuitur a nobis *

58 d.14-0340 1

d.14-0340 nobis, corrumpuntur quae sunt in nobis; sed separata anima, *

59 d.14-0340 6

d.14-0340 nobis, corrumpuntur quae sunt in nobis; sed separata anima, *

NOCET

1 d.11-0313 2

d.11-0313 realiter nocet corpori et sensui tactus.

2 d.14-1217 6

d.14-1217 intelligibile, corpus vero, ait, multum nocet animae ad hanc perfectionem,

NOCIVI

1 d.11-0061 1

d.11-0061 nocivi; ergo si potentia movens appetitum est una, etiam potentia

NOCIVUM

1 d.10-0096 1

d.10-0096 nocivum toti animali et singulis eius partibus, ut capiti, pedi, etc.; ergo

NOCTUAE

1 d.9-1780 4

d.9-1780 intellectum nostrum oculis noctuae, quia sicut illis non potest intueri solem,

NOLENS

1 d.9-2686 5

d.9-2686 volens erraverit quam si nolens; et artifex plus vituperatur si nolens *

2 d.9-2686 11

d.9-2686 volens erraverit quam si nolens; et artifex plus vituperatur si nolens *

NOLENTIBUS

1 d.9-2560 1

d.9-2560 nolentibus est in nobis; ergo actus practicus non est tantum ille qui a *

NOLET

1 d.14-1433 2

d.14-1433 cognoscens, nolet reunionem ad corpus.

NOLINT

1 d.9-1837 4

d.9-1837 cognoscere, quod velint nolint experientia illos docebit. Omnes etiam

NOLIT

1 d.10-0300 4

d.10-0300 miseriam, et velit nolit, numquam erit beatus.

NOLITIO

1 d.13-0147 1

d.13-0147 nolitio; et proportionaliter in appetitu. Et in angelo movente caelum

NOLUERUNT

1 d.11-0112 5

d.11-0112 sunt et forte antiqui noluerunt distinctionem realem ponere, sed

NOMEN

1 d.9-2275 9

d.9-2275 lumen primo sit dictum de lumine materiali, tamen nomen translatum

2 d.9-2591 6

d.9-2591 actionem practicam intellectus, nam “praxis” nomen graecum est, latine

3 d.9-2938 8

d.9-2938 nempe “synderesis” et “conscientia”. “Synderesis” non est nomen *

4 d.9-2941 3

d.9-2941 dicitur, quod nomen “conservationem” significat, quia iudicia huius

5 d.11-0220 1

d.11-0220 nomen “passio” communiter in malam partem accipitur, pro actu

6 d.11-0228 9

d.11-0228 appetitus sensitivi subordinatos rationi. Hic tamen late sumitur nomen

7 d.11-0229 4

d.11-0229 “passio”, prout commune nomen est, et indifferenter in bonam et

8 d.12-0089 5

d.12-0089 Consentire quadam ratione commune nomen est conveniens cuicumque

NOMINA

1 d.8-0023 7

d.8-0023 suppositionem notandum est quod haec septem nomina: sensus

2 d.8-0506 7

d.8-0506 realiter. Nam videntur distingui, nam diversa nomina, et non *

3 d.8-0522 4

d.8-0522 intellectiva sunt plurima nomina significantia intellectum, ut intellectus, ratio,

4 d.9-1213 7

d.9-1213 Tertio modo universale logicum, quamvis haec nomina non

5 d.9-2906 4

d.9-2906 Et haec sunt nomina diversa intellectui imposita, nam de aliis *

6 d.9-2925 7

d.9-2925 9 Sed praeter dicta, sunt alia nomina quae non tam ipsam *

7 d.9-2935 7

d.9-2935 locutio". Et per haec intelligentur alia nomina, nam omnia numerare esset

NOMINALIUM

1 d.10-0201 7

d.10-0201 2 In hac quaestione est opinio nominalium quod appetitus potest

NOMINATAM

1 d.9-0599 1

d.9-0599 nominatam.

NOMINATIVO

1 d.9-2203 1

d.9-2203 nominativo, sed in genitivo legatur, scilicet: “est substantiae actus”, id est,

NOMINE

1 d.8-0575 2

d.8-0575 phantasiam, nomine late utitur ad significandum quemlibet sensum *

2 d.9-0159 6

d.9-0159 6 Sed dubitabis, quid intelligamus nomine rerum *

3 d.9-1282 7

d.9-1282 metaphysica sive logica. Illud enim de nomine est.

4 d.9-1835 7

d.9-1835 Tamen haec dissensio tantum est de nomine, nam omnes *

5 d.9-1839 4

d.9-1839 et confuso. De nomine ergo dissident, nam Scotistae hanc cognitionem,

6 d.9-1841 7

d.9-1841 cognitionem quidditatis, non quidditativam. Tamen de nomine quaestio est.

7 d.9-2540 6

d.9-2540 Tamen forte quaestio est de nomine, et ille actus potest dici *

8 d.9-2588 6

d.9-2588 Tamen forte dissensio est de nomine, nam actus practicus

9 d.9-2955 9

d.9-2955 voluntatis. Sed minus bene, nam ut ex ipso nomine constat, conscientia

10 d.12-0048 5

d.12-0048 Respondetur esse quaestionem de nomine, nam etiam

11 d.14-1406 6

d.14-1406 quam res habet, quae metaphorice nomine appetitus explicatur, ut *

NOMINIBUS

1 d.8-0529 10

d.8-0529 sensus formaliter efficiens hos actus, qui a nobis diversis nominibus

2 d.9-0583 4

d.9-0583 haec actio diversis nominibus explicetur.

3 d.9-1229 6

d.9-1229 23 Sed quicquid sit de nominibus, et illis utendo ut plures, ex dictis

4 d.9-1697 5

d.9-1697 Dionysius, 7 De divinis nominibus, et De caelesti hierarchia, cap 1, *

5 d.9-1843 4

d.9-1843 Dionysius, De divinis nominibus, triplicem assignat, quamvis de

6 d.9-1967 8

d.9-1967 Idem sentit Dionysius, cap 2 De divinis nominibus, De caelesti

7 d.9-2910 3

d.9-2910 significatam diversis nominibus, iuxta diversos conceptus

8 d.10-0216 10

d.10-0216 animi causa malus sit.” Et D Dionysius, De divinis nominibus, cc. 4 et

NOMINIS

1 d.9-2091 4

d.9-2091 saltem quoad quid nominis.

NON

1 d.8-0012 4

d.8-0012 Quarta conclusio: Phantasia non est sensus, nec aliquis

2 d.8-0033 6

d.8-0033 maxime necessaria animae sensitivae, et non poterat convenire alicui

3 d.8-0039 4

d.8-0039 discernat, quia anima non cognoscit, nisi per potentias, et ideo per

4 d.8-0048 9

d.8-0048 quae certo ratio falsum supponit, quia sensus interior non aliter *

5 d.8-0053 3

d.8-0053 Unde hic non dicitur esse sensus universalis, sed quidam particularis.

6 d.8-0054 6

d.8-0054 Et dicitur communis communitate obiecti, non quia sensibilia *

7 d.8-0065 9

d.8-0065 1 Quia supponit species recipi in organo, et non in

8 d.8-0072 2

d.8-0072 communis non recipit in se species sensibilibum, sed iudicat de ante se

9 d.8-0075 9

d.8-0075 Sed haec est falsa sententia, nam sensus communis non *

10 d.8-0076 4

d.8-0076 iudicat, nisi cognoscendo; non potest autem cognoscere, nisi in se recipiat

11 d.8-0102 4

d.8-0102 Prima, quod licet non sit sensus, neque actu neque potentia,

12 d.8-0106 6

d.8-0106 verificari condicionaliter, id est, licet non manerent sensus, etc, ut patet in

13 d.8-0111 2

d.8-0111 adest, non vero phantasia". Quae verba difficilia sunt, et ideo *

14 d.8-0114 1

d.8-0114 non tamen phantasia, id est, actus imaginandi. Sed in isto sensu *

15 d.8-0116 4

d.8-0116 est sensus exterior, non phantasia. Sed hoc est contra experientiam,

16 d.8-0119 7

d.8-0119 semper adest, scilicet obiecto suo, quia non nisi praesens cognoscit;

17 d.8-0120 2

d.8-0120 phantasia non ita, quia etiam absens cognoscit. Unde verba illa non *

18 d.8-0120 11

d.8-0120 phantasia non ita, quia etiam absens cognoscit. Unde verba illa non *

19 d.8-0123 3

d.8-0123 imaginatio autem non. De qua quomodo intelligenda sit, infra.

20 d.8-0137 1

d.8-0137 non ita.

21 d.8-0141 7

d.8-0141 semper sequitur motus appetitus, ex imaginatione non semper, sed *

22 d.8-0143 9

d.8-0143 exemplo de pictura. Visio enim picturae per se non movet appetitum,

23 d.8-0147 7

d.8-0147 tunc considerans homo, an eveniat vel non, timet.

24 d.8-0157 4

d.8-0157 Sed forte id non est necessarium, quia istae duo non sunt duae *

25 d.8-0157 10

d.8-0157 Sed forte id non est necessarium, quia istae duo non sunt duae *

26 d.8-0171 8

d.8-0171 movere et dirigere appetitum sensitivum. Ille enim non movetur, nisi a

27 d.8-0181 5

d.8-0181 maiorem aliquam perfectionem, quia non tantum ex instinctu naturae

28 d.8-0189 5

d.8-0189 disconvenientis, licet illam praesentem non habeat, ut canes dormientes

29 d.8-0192 4

d.8-0192 rerum praeteritarum memoratur, non simplici modo, sed cum quadam

30 d.8-0194 7

d.8-0194 Propter quod multi putant hanc virtutem non pertinere ad *

31 d.8-0202 4

d.8-0202 invenire quod discurrendo non potuit invenire. Sed hoc signum fallax

32 d.8-0209 6

d.8-0209 indagatio, quae fit in sensu, non per proprium discursum, sed per

33 d.8-0256 5

d.8-0256 experientia desumpta ex infirmitate, non tamen procedit ex propriis *

34 d.8-0258 1

d.8-0258 non placet. Fundamentum autem eius solvetur quaestione sequenti.

35 d.8-0276 1

d.8-0276 non possunt convenire eidem potentiae materiali, nam facilis *

36 d.8-0278 4

d.8-0278 siccitate; quae duo non possunt praedominari in organo eiusdem *

37 d.8-0299 6

d.8-0299 est notandum quod sensus interni non sunt multiplicandi per

38 d.8-0300 13

d.8-0300 hoc quod unus possit plura quam alius, sed per hoc quod unus non

39 d.8-0305 8

d.8-0305 huiusmodi operationes, tot multiplicare internos sensus, et non plures *

40 d.8-0312 3

d.8-0312 autem sensibus non est haec necessitas.

41 d.8-0314 4

d.8-0314 externi sensus quod non potest interior, nempe immutari ab *

42 d.8-0316 2

d.8-0316 exterior, non tamen per immutationem obiecti; et ideo ad hoc fuerunt

43 d.8-0317 8

d.8-0317 necessarii externi sensus, quia nisi illi immutarentur, non posset

44 d.8-0321 5

d.8-0321 multiplicandos sensus internos, quae non possunt reduci ad aliam potentiam,

45 d.8-0323 8

d.8-0323 16 2 est notandum quod in homine non sunt ponendi plures

46 d.8-0326 9

d.8-0326 et si aliqua operatio apparet in homine perfectior, non propterea est in

47 d.8-0338 4

d.8-0338 communem et phantasiam non esse potentias realiter distinctas. Et

48 d.8-0345 1

d.8-0345 non durant species neque actus, nisi in praesentia sensibilium; ergo

49 d.8-0346 5

d.8-0346 cum phantasia et memoria non possint immutari, nisi media *

50 d.8-0352 5

d.8-0352 potentia naturaliter agens, et non impedita; ergo potentia cognoscens

51 d.8-0353 8

d.8-0353 in absentia obiecti potest cognoscere in praesentia; non ergo propter

52 d.8-0359 10

d.8-0359 phantasia; ergo tam facile immutatur sicuti esse potest, quia non potest

53 d.8-0360 7

d.8-0360 esse facilius immutatio quam simultanea; ergo non oportet haec *

54 d.8-0362 6

d.8-0362 Et confirmatur, nam si phantasia non simul immutatur

55 d.8-0376 3

d.8-0376 praesentem habemus, non sentimus illam, ut etiam D Thomas et *

56 d.8-0379 2

d.8-0379 imaginationem non distingui, quia si distinguerentur, maxime ut *

57 d.8-0380 8

d.8-0380 cognoscerent in praesentia et absentia; sed hoc non; ergo eadem ratio

58 d.8-0381 7

d.8-0381 probat aestimativam et memoriam inter se non distingui. Ponere *

59 d.8-0388 10

d.8-0388 ut plumbum. Tamen ad oppositum dicitur quod haec immutatio non

60 d.8-0390 4

d.8-0390 Item, species ipsae non tantum recipiuntur in organo, sed in

61 d.8-0394 4

d.8-0394 collocatur sensus interior, non est illa diversitas dispositionum quae ab

62 d.8-0399 3

d.8-0399 et memoriam non esse potentias realiter a phantasia distinctas.

63 d.8-0401 10

d.8-0401 cognoscit per species sensatas et alia per insensatas; sed non est talis distinctio

64 d.8-0406 5

d.8-0406 sensata; ergo istae potentiae non distinguuntur. Et probo antecedens,

65 d.8-0407 7

d.8-0407 nam potentia cognoscens lupum ut inimicum, non alia ratione id *

66 d.8-0416 3

d.8-0416 Sed hoc non intelligitur, nam hoc iudicium: "Hic est inimicus"

67 d.8-0417 9

d.8-0417 includit intrinsece cognitionem huius qui est inimicus; ergo non sunt

68 d.8-0419 6

d.8-0419 Et confirmatur, nam sensus communis non possit *

69 d.8-0426 5

d.8-0426 sub ratione insensata; ergo non distinguitur ab aestimativa. Ultima

70 d.8-0431 3

d.8-0431 appetitus autem non movetur, nisi a ratione convenientis et *

71 d.8-0446 5

d.8-0446 autem, reminiscentia et imaginatio non ponuntur in numero, ut

72 d.8-0463 7

d.8-0463 munus sensus communis imaginativae; ergo sentit non distingui. Et in

73 d.8-0472 1

d.8-0472 non immutari, nisi in praesentia obiecti. Et ideo ille locus primae partis

74 d.8-0474 4

d.8-0474 Praetera. Quod phantasia non distinguatur ab aestimativa

75 d.8-0482 9

d.8-0482 ad illum ut intellectus practicus; ergo secundum illum non *

76 d.8-0484 6

d.8-0484 Tandem, quod phantasia et memoria non distinguantur est

77 d.8-0487 5

d.8-0487 conservat species sensatas, et non sunt aliae. Haec Aristoteles.

78 d.8-0488 9

d.8-0488 Nec video quid huic conclusioni obstare possit, quod non sit *

79 d.8-0491 4

d.8-0491 ista conclusio communiter non asseritur, immo forte a nullo.

80 d.8-0500 6

d.8-0500 sententiae quae a multis auctoribus non asseratur, et cum ipsi inter se

81 d.8-0505 7

d.8-0505 saltem hae potentiae formaliter distinguantur, dato non distingui *

82 d.8-0506 9

d.8-0506 realiter. Nam videntur distinguere, nam diversa nomina, et non *

83 d.8-0519 2

d.8-0519 diversorum non faciunt diversas rationes formales potentiarum; sic

84 d.8-0525 9

d.8-0525 Item, si illo modo essent potentiae realiter distinguendae, non

85 d.8-0531 3

d.8-0531 aliae definitiones non sunt adaequatae definitiones illius potentiae, sed

86 d.8-0550 2

d.8-0550 rationes non sensatae, ut ratio disconvenientis, inimicitiae, et eodem

87 d.8-0552 6

d.8-0552 quae per species sensuum externorum non repraesentantur, et tamen

88 d.8-0560 7

d.8-0560 nullum esse animal adeo imperfectum quod non habeat sensum *

89 d.8-0563 2

d.8-0563 exterior non iudicat de convenientia et disconvenientia rei, et ideo

90 d.8-0567 7

d.8-0567 2 est notandum quod iste sensus non est eiusdem *

91 d.8-0573 4

d.8-0573 Aristoteles haec animalia non habere phantasiam, in quo non sibi *

92 d.8-0573 9

d.8-0573 Aristoteles haec animalia non habere phantasiam, in quo non sibi *

93 d.8-0581 8

d.8-0581 plura sensibilia, tamen adhuc est imperfectus, quia non habet rationem

94 d.8-0586 7

d.8-0586 5 Quod habeant rationem memoriae negari non potest, *

95 d.8-0600 5

d.8-0600 cognoscit sensationes externorum sensuum, non ut obiecta propria, sed ut

96 d.8-0603 9

d.8-0603 memoria vel remittatur vel ex parte corrumpatur, et non repraesentet

97 d.8-0604 10

d.8-0604 eum; ex quo saepe provenit quod habens memoriam rei non habet

98 d.8-0608 2

d.8-0608 cadere non possunt, qualis in nobis tantum reperitur, ad intellectum

99 d.8-0622 3

d.8-0622 sed hoc non est verum, ut patet. Averroes vero respondet quod

100 d.8-0623 2

d.8-0623 exemplorum non requiritur veritas. Philoponus, hic, f. 81, col. 3,

101 d.8-0626 6

d.8-0626 formicis negari hanc secundam memoriam, non primam. Quae *

102 d.8-0628 9

d.8-0628 animalia quae cum memoria habent auditum, prudentiam habent, non

103 d.8-0633 7

d.8-0633 cum memoria habent auditum, disciplinabilia sunt”, non etiam in

104 d.8-0642 7

d.8-0642 prudentiam naturalem; tamen quod auditu careant non est certum,

105 d.8-0647 9

d.8-0647 nec potest dici, ut D Thomas ibi respondet, non moveri auditu, sed

106 d.8-0655 2

d.8-0655 Herennium, non tamen est necessaria carentia auditus.

107 d.8-0657 8

d.8-0657 ponens radicem sentiendi in corde, consequenter ait non esse organum

108 d.8-0674 5

d.8-0674 cogitationibus intellectus, unde cordi non ita tribuuntur, quia in eo ut

109 d.8-0675 6

d.8-0675 in organo fiat, quia intellectus non habet organum, sed ibi

110 d.8-0701 3

d.8-0701 Sed respondetur non omnes illos esse organa sensus *

111 d.8-0702 7

d.8-0702 interioris, nam ille est unus et non potest esse in tribus.

112 d.8-0704 4

d.8-0704 quibus illi ventriculi non sunt distincti.

113 d.8-0725 3

d.8-0725 laedi possit, non laeso interno. Multi putant quod non; sed verius est

114 d.8-0725 9

d.8-0725 laedi possit, non laeso interno. Multi putant quod non; sed verius est

115 d.8-0727 5

d.8-0727 apparere sibi monstra quae non videt, etc., quamvis habeat oculos sine

116 d.8-0729 11

d.8-0729 laesionem, ergo signum est illam laesionem esse in phantasia, et non in

117 d.9-0015 2

d.9-0015 formarum, non actu, sed potentia; et non omnis, sed intellectiva.

118 d.9-0015 7

d.9-0015 formarum, non actu, sed potentia; et non omnis, sed intellectiva.

119 d.9-0016 4

d.9-0016 Sexta: Passio intellectus non est omnino similis passioni *

120 d.9-0020 9

d.9-0020 potentia aliter quam antea, nempe ad actum secundum, non ad *

121 d.9-0026 9

d.9-0026 ratione; sensus autem esse rerum materialium potest cognoscere, non

122 d.9-0031 11

d.9-0031 materia carent idem est quod intelligitur et intelligit; cur autem non

123 d.9-0039 8

d.9-0039 impatibilis, in quo differt a possibili, quia non est principium patiendi,

124 d.9-0042 6

d.9-0042 habitu in eodem prior est non simpliciter; intellectus autem in actu

125 d.9-0044 4

d.9-0044 distinguitur. Haec conclusio non est posita, ut iacet in textu, sed posita est

126 d.9-0048 11

d.9-0048 vere est, et est immaterialis, immortalis et aeternus; qui tamen non *

127 d.9-0071 6

d.9-0071 phantasmata speculari, et ideo qui non sentit, neque discere neque *

128 d.9-0081 7

d.9-0081 intellectu nostro; tamen hic nihilominus praetermitti non potui, ne mutetur

129 d.9-0084 7

d.9-0084 haberet obiectum, maxime ens; sed hoc non. Probo minorem, nam ens

130 d.9-0085 6

d.9-0085 est obiectum intellectus angelici, ergo non intellectus humani. Tenet

131 d.9-0090 7

d.9-0090 2 Ens est obiectum Metaphysicae; ergo non intellectus, alias

132 d.9-0095 5

d.9-0095 voluntas quam intellectus; ergo non potest esse ens obiectum *

133 d.9-0121 6

d.9-0121 entia rationis, alias cognoscendo illa non versaretur circa obiectum suum.

134 d.9-0122 6

d.9-0122 4 Tertia conclusio: Entia rationis non comprehenduntur

135 d.9-0126 11

d.9-0126 omnia circa quae versatur potentia; sed ens reale et rationis non habent

136 d.9-0128 1

d.9-0128 non potest esse obiectum adaequatum intellectus, nam fere non habent

137 d.9-0128 9

d.9-0128 non potest esse obiectum adaequatum intellectus, nam fere non habent

138 d.9-0174 1

d.9-0174 non potest esse illi proportionata.

139 d.9-0182 11

d.9-0182 79, a 8, ad 1, et ideo in universalitate obiecti non distinguuntur.

140 d.9-0185 9

d.9-0185 Dicunt quidam quod istae potentiae, ut potentiae sunt, non

141 d.9-0191 7

d.9-0191 Sed mihi displicet, nam istae potentiae non sunt *

142 d.9-0193 2

d.9-0193 potentiae non differunt specie, nec etiam in quantum proprietates.

143 d.9-0198 1

d.9-0198 non communia; ergo propria; ergo ut potentiae erunt proprietates;

144 d.9-0201 2

d.9-0201 suas, non considerando an dimanent ab hac essentia vel ab illa, *

145 d.9-0203 8

d.9-0203 sint in hoc vel in illo subiecto, non variant speciem. Si sunt diversae,

146 d.9-0206 8

d.9-0206 potentiae, quae ut potentiae sunt eiusdem speciei, non differunt ut *

147 d.9-0209 9

d.9-0209 ultima, videtur dicere esse eiusdem speciei. Sed id non est credibile, ut

148 d.9-0226 5

d.9-0226 In exterioribus vero sensibus non tam clare apparet differentia,

149 d.9-0228 15

d.9-0228 Anima, cap De tactu, et alii ibi; et Apollinaris, q 8, a 1, tenet non

150 d.9-0259 2

d.9-0259 analogam, non tamen secundum propriam similitudinem, nam illud

151 d.9-0262 8

d.9-0262 repraesentativa; animae autem essentia, cum sit finita, non continet res

152 d.9-0263 6

d.9-0263 alias neque repraesentat, et ideo non potest illas cognoscere.

153 d.9-0267 9

d.9-0267 2 Et hinc oritur quaestio proposita. Nam intellectus non movetur,

154 d.9-0269 4

d.9-0269 materiale est; ergo non potest agere in intellectum spirituales

155 d.9-0275 5

d.9-0275 quae sciverunt; postea vero non addiscere, sed reminisci.

156 d.9-0286 12

d.9-0286 in tali operatione penderet, nam si in receptione specierum ab illis non

157 d.9-0287 2

d.9-0287 dependeret, non est cur in operatione dependeat, vel cur organa *

158 d.9-0292 6

d.9-0292 Tandem, si intellectus careret speciebus, non alio modo *

159 d.9-0296 8

d.9-0296 anima existit antequam intret corpus, et quod non est vera forma *

160 d.9-0297 5

d.9-0297 corporis. Tamen supposito antea non esse, sed creari in illo tamquam

161 d.9-0317 3

d.9-0317 Constat enim non solam illam, sed etiam phantasma, in sensu interiori

162 d.9-0324 5

d.9-0324 tamen quia solum ipsum non est sufficiens, ut ratio facta ostendit,

163 d.9-0332 2

d.9-0332 illud, non formaliter, sed obiective. Illuminare formaliter appellat

164 d.9-0334 4

d.9-0334 illuminatur; hoc autem non potuit dicere in phantasmate, quia est *

165 d.9-0335 10

d.9-0335 materiale; lumen autem intellectus agentis est spirituale, et ideo non poterat

166 d.9-0349 4

d.9-0349 in potentia, quia non erat sufficiens ad movendum intellectum. Hanc

167 d.9-0357 6

d.9-0357 potest imprimere phantasmati materiali; ergo non immutat illud *

168 d.9-0371 6

d.9-0371 habet actionem realem circa illud, non potest eius repraesentatio *

169 d.9-0376 3

d.9-0376 rationem communem non repraesentando individuales conditiones; est

170 d.9-0377 5

d.9-0377 autem impossibile quod phantasma non repraesentet conditiones *

171 d.9-0384 10

d.9-0384 phantasma semper manet materiale et in se immutatum; ergo non potest

172 d.9-0386 4

d.9-0386 Sed dices quod non phantasma, sed natura universalis in

173 d.9-0389 3

d.9-0389 aliquid esse; non autem habet aliquid esse in se, sed ut plurimum in

174 d.9-0421 3

d.9-0421 inferioris ordinis non potest naturaliter concurrere ad producendum *

175 d.9-0432 7

d.9-0432 ad intellectum agentem? Si nihil addatur, non plus potest quam antea.

176 d.9-0433 8

d.9-0433 Si additur, vel est spirituale, et hoc non, quia spirituale non potest *

177 d.9-0433 11

d.9-0433 Si additur, vel est spirituale, et hoc non, quia spirituale non potest *

178 d.9-0435 7

d.9-0435 Praeterea, inter phantasma et intellectum agentem non *

179 d.9-0441 5

d.9-0441 praeter dictam; illa autem non est sufficiens, nam ex ea nulla virtus

180 d.9-0445 5

d.9-0445 speciem in intellectu: ergo non est necessarius intellectus agens. Patet

181 d.9-0450 6

d.9-0450 Et confirmatur, nam si hoc non posset fieri, maxime quia

182 d.9-0460 7

d.9-0460 ut fiat isto faciliori modo, et non alio superante ordinem naturae.

183 d.9-0464 8

d.9-0464 agens potest ex propriis efficere entitatem spiritualem, non tamen

184 d.9-0466 9

d.9-0466 partiale efficiens, efficiens in specie repraesentationem in qua non

185 d.9-0490 7

d.9-0490 constare potest et ratione, quia instrumentum non potest elevari ad *

186 d.9-0493 6

d.9-0493 actionem propriam circa illam; ergo non potest elevari ut *

187 d.9-0496 2

d.9-0496 phantasma non concurrere effective, sed materialiter ad productionem

188 d.9-0497 9

d.9-0497 specierum, solum autem intellectum agentem illam efficere. Quod non

189 d.9-0500 5

d.9-0500 1 Quia species spiritualis non posset educi de potentia subiecti

190 d.9-0502 4

d.9-0502 2 Quia forma non educitur nisi ex potentia subiecti in quo *

191 d.9-0503 5

d.9-0503 recipitur; species autem intelligibilis non recipitur in phantasmate, sed in

192 d.9-0504 9

d.9-0504 intellectu possibili; ergo de potentia huius intellectus educitur, non

193 d.9-0508 6

d.9-0508 intellectus agentis recipitur in possibili, non in phantasmate; dicitur

194 d.9-0519 6

d.9-0519 12 Secunda conclusio: Haec determinatio non fit per *

195 d.9-0535 2

d.9-0535 sensibili non concurrente effective ad eam actionem, sed habente se

196 d.9-0541 8

d.9-0541 a 6, in fine, ubi ait quod “non potest dici quod sensibilis cognitio sit *

197 d.9-0561 4

d.9-0561 sufficienter approximatus et non indispositus; ergo sequitur effectus sine

198 d.9-0564 7

d.9-0564 determinante. Sed contra. Nam agens universale non determinatur ad *

199 d.9-0566 8

d.9-0566 vel a certa dispositione passi; phantasma autem non est dispositio

200 d.9-0572 4

d.9-0572 remote tamen et non adeo proprie.

201 d.9-0575 8

d.9-0575 phantasmatis potest ad hanc reduci, nam licet non sit actio libera, est

202 d.9-0592 8

d.9-0592 intellectiva est in potentia ad similitudines rerum, non eo modo quo

203 d.9-0597 10

d.9-0597 discipuli D Thomae, et fere omnes doctores, quas ego non nego, sed

204 d.9-0598 2

d.9-0598 assero non esse tres distinctas, sed unam et eandem diversimode *

205 d.9-0601 2

d.9-0601 phantasmatis non est actio circa phantasma, ut late supra contra

206 d.9-0617 3

d.9-0617 vel semper non loquitur in rigore.

207 d.9-0623 5

d.9-0623 quod secundum actualem dispositionem non potest immutare visum,

208 d.9-0627 8

d.9-0627 cuiusmodi sunt res pure spirituales; si vero non sit in tali dispositione

209 d.9-0641 6

d.9-0641 Sed nihilominus mihi est certum non fieri actu intelligibilem,

210 d.9-0649 12

d.9-0649 in illis verbis aperte docet D Thomas illa tria supra dicta non esse tres

211 d.9-0656 2

d.9-0656 intelligibilis non immutat intellectum nostrum effective, quia non est actu

212 d.9-0656 8

d.9-0656 intelligibilis non immutat intellectum nostrum effective, quia non est actu

213 d.9-0659 9

d.9-0659 Vel aliter, quod intelligibile in actu movet intellectum, non ad *

214 d.9-0660 10

d.9-0660 actum primum, sed ad secundum. Constat igitur quod res non fit actu

215 d.9-0664 4

d.9-0664 notandum quod species non dicitur abstrahi a phantasmatis propterea

216 d.9-0667 1

d.9-0667 non est intelligibile, nam spirituale quomodo esset immixtum *

217 d.9-0670 5

d.9-0670 naturam quam phantasma repraesentat, non tamen materialiter, sicut

218 d.9-0674 2

d.9-0674 abstractio non est actio distincta a productione speciei. Et ad hunc *

219 d.9-0677 4

d.9-0677 in phantasmate repraesentatur, non prout ibi, sed prout in specie *

220 d.9-0701 10

d.9-0701 differentia videtur colligi quod sicut sensus est singularium et non

221 d.9-0702 7

d.9-0702 universalium, ita intellectus est universalium et non singularium. Quod

222 d.9-0705 5

d.9-0705 1 Nam intellectus noster non habet propriam speciem rei *

223 d.9-0706 3

d.9-0706 singularis; ergo non potest cognoscere singularia, nam intellectus non *

224 d.9-0706 9

d.9-0706 singularis; ergo non potest cognoscere singularia, nam intellectus non *

225 d.9-0711 2

d.9-0711 materiale non potest esse spiritualis, nam res repraesentata est materialis;

226 d.9-0713 2

d.9-0713 ergo non habet species unde sit spiritualis.

227 d.9-0726 3

d.9-0726 opinatur singularia non directe, sed reflexe tantum cognosci, id est, non

228 d.9-0726 11

d.9-0726 opinatur singularia non directe, sed reflexe tantum cognosci, id est, non

229 d.9-0755 2

d.9-0755 intellectum non formare proprium conceptum rei singularis, sed tantum

230 d.9-0757 7

d.9-0757 hominem, v.g, videns tamen postea illum non posse abstracte

231 d.9-0763 10

d.9-0763 evidentes discursus, quales sunt illi, quos circa singularia habemus, non

232 d.9-0778 1

d.9-0778 non repugnat singulare materiale representari per propriam speciem.

233 d.9-0790 10

d.9-0790 speciem in intellectu nostro fieri vel est quia ille non est capax, vel, si est *

234 d.9-0791 4

d.9-0791 capax, intellectus agens non habet virtutem ad efficiendas illas. Non

235 d.9-0792 7

d.9-0792 primum, nam intellectui, ut intellectus est, non repugnat habere

236 d.9-0796 7

d.9-0796 accedens ad materialitatem. Secundum etiam dici non potest, nam

237 d.9-0798 5

d.9-0798 intellectus possibilis; ergo si non repugnat ex parte intellectus possibilis,

238 d.9-0801 10

d.9-0801 agenti, et cur etiam possit efficere species universalium et non

239 d.9-0807 9

d.9-0807 Deo infundi, primo, quia superfluum; et deinde, quia non magis

240 d.9-0811 1

d.9-0811 non potest dici, alias intellectus animae separatae supernaturaliter

241 d.9-0816 8

d.9-0816 quia nisi intellectus noster habet speciem singularis, non potest

242 d.9-0818 6

d.9-0818 ex eo potissime negavit, quia non habet propriam speciem illius; ergo

243 d.9-0821 4

d.9-0821 Probatur consequentia, quia non potest intellectus

244 d.9-0823 5

d.9-0823 per speciem; ergo si non habet propriam speciem rei singularis, ergo

245 d.9-0853 7

d.9-0853 assignandum est per quam speciem intelligibilem; non quidem per speciem *

246 d.9-0857 3

d.9-0857 ordinis, et non potest concurrere ad actum spiritualem.

247 d.9-0864 10

d.9-0864 operatio phantasiae impertinens est et insufficiens, si intellectus ipse non

248 d.9-0865 8

d.9-0865 habet principium sufficiens cognitionis; species autem universalis non

249 d.9-0870 2

d.9-0870 illam non devenimus in cognitionem huius singularis; si secundum,

250 d.9-0889 2

d.9-0889 ergo non posset illos distincte cognoscere, nam ibi non esset conversio

251 d.9-0889 9

d.9-0889 ergo non posset illos distincte cognoscere, nam ibi non esset conversio

252 d.9-0900 3

d.9-0900 cognoscere et non ad singularia descendere, hoc nihil valet, nam

253 d.9-0902 7

d.9-0902 sensuum, et ideo attingit cognitionem universalium, non tamen est cur

254 d.9-0905 5

d.9-0905 Et tamen nota quod non omnia singularia aequaliter *

255 d.9-0916 2

d.9-0916 locus non urget, quia Aristoteles tantum intendit eundem esse *

256 d.9-0923 1

d.9-0923 non tantum, sed etiam universalia cognoscit, singularia non omitens.

257 d.9-0923 8

d.9-0923 non tantum, sed etiam universalia cognoscit, singularia non omitens.

258 d.9-0926 3

d.9-0926 conditionibus materiae, non tollit quin possit cognoscere res materiales

259 d.9-0933 1

d.9-0933 non ita intelligitur ut sit productio speciei repraesentantis naturam

260 d.9-0943 2

d.9-0943 hominem non considerando Petrum neque Paulum.

261 d.9-0959 11

d.9-0959 virtutem ad illam efficiendam et est naturale ac universale agens non

262 d.9-0960 3

d.9-0960 impeditum; ergo non efficit speciem universalis abstracti, scilicet *

263 d.9-0963 6

d.9-0963 1 Quia illa species Petri non potest repraesentare hunc *

264 d.9-0981 2

d.9-0981 colorem, non discerneret inter conceptum albedinis et colorem, quia *

265 d.9-0984 3

d.9-0984 signum est non fuisse productas duas species: aliam albedinis et aliam

266 d.9-0989 5

d.9-0989 plures actus simul, quia non est ratio cur potius hac quam illa specie

267 d.9-1008 8

d.9-1008 diximus quod ad primam conceptionem rei universalis non est *

268 d.9-1024 9

d.9-1024 imaginativa, quod licet in prima fictione rerum simplicium non utatur unica

269 d.9-1042 7

d.9-1042 cuius speciem prius recipit, nam cur non?, ut inductione et ratione

270 d.9-1046 8

d.9-1046 potest facile intellectus illud cognoscere; universalia autem non ita *

271 d.9-1059 10

d.9-1059 facile sensu percipitur, facilius etiam concipitur intellectu, si id non *

272 d.9-1075 1

d.9-1075 non cognoscunt res, nisi prout per species repraesentantur.

273 d.9-1076 7

d.9-1076 Item, tantum cognoscunt secundum exteriora accidentia, non

274 d.9-1085 8

d.9-1085 2 Visus a longe videns hominem et non discernens *

275 d.9-1092 5

d.9-1092 obiectum sensus est universale non secundae intentionis, sed primae,

276 d.9-1094 2

d.9-1094 universale non attingitur a sensu in sua universalitate, sed attingitur *

277 d.9-1105 7

d.9-1105 Ad tertium respondetur quod in sensu non est proprie *

278 d.9-1108 2

d.9-1108 unum, non viso alio, quia illud non imprimit speciem sui in visu.

279 d.9-1108 7

d.9-1108 unum, non viso alio, quia illud non imprimit speciem sui in visu.

280 d.9-1111 5

d.9-1111 autem modus abstractionis formalis non ita.

281 d.9-1122 7

d.9-1122 Sed ex dictis constat intellectum agentem non producere talem

282 d.9-1133 3

d.9-1133 abstrahitur; unde non proprie causat illam, sed concipit.

283 d.9-1138 6

d.9-1138 abstractio formalis, quia per illam non consideratur res ut universalis est,

284 d.9-1151 8

d.9-1151 provenit, nam quia intellectus immaterialis est, ideo non subicitur

285 d.9-1162 8

d.9-1162 immerito, nam ibi multis etiam verbis intelligi non potest, hic vero *

286 d.9-1167 9

d.9-1167 existentis in multis. Quapropter natura sub hac universalitate non fit,

287 d.9-1169 1

d.9-1169 non subsistit abstracta ab individuis, sed est facta particularis;

288 d.9-1177 9

d.9-1177 abstracta solet dici prima intentio obiectiva. Secundum vero non est

289 d.9-1178 10

d.9-1178 realiter in ipsa natura, quia, ut diximus, natura realiter non est

290 d.9-1180 4

d.9-1180 quia entia rationis non sunt, nisi dum cognoscuntur; quando autem

291 d.9-1188 8

d.9-1188 naturam ipsam, tamen quia virtutem habet reflectendi, non sistit in

292 d.9-1213 8

d.9-1213 Tertio modo universale logicum, quamvis haec nomina non

293 d.9-1228 1

d.9-1228 non est proprium, quin potius nimis extrinsecum primario fini illius.

294 d.9-1231 7

d.9-1231 24 Prima conclusio: Univerale primo modo non fit ab *

295 d.9-1242 13

d.9-1242 etiam fit ab intellectu et nihil ponit in re abstracta, tamen vere non est

296 d.9-1280 8

d.9-1280 quod abstrahitur, habere aliquem modum universalitatis quem non

297 d.9-1281 5

d.9-1281 habebat in rebus, negari non potest, sive illa universalitas vocetur

298 d.9-1288 1

d.9-1288 non habet in rebus.

299 d.9-1293 5

d.9-1293 rebus et ille modus non est modus singularitatis, sed potius est modus

300 d.9-1307 1

d.9-1307 non fingitur referri, quia hoc non fingitur, nisi dum comparatur ad *

301 d.9-1307 6

d.9-1307 non fingitur referri, quia hoc non fingitur, nisi dum comparatur ad *

302 d.9-1312 4

d.9-1312 intellectu et hoc non, nam stat abstrahi naturam genericam non abstractis *

303 d.9-1312 10

d.9-1312 intellectu et hoc non, nam stat abstrahi naturam genericam non abstractis *

304 d.9-1313 7

d.9-1313 speciebus. Item, per meram cognitionem abstractivam non cognoscitur *

305 d.9-1315 7

d.9-1315 esse. Patet consequentia, nam relatio rationis non habet aliud esse nisi

306 d.9-1318 4

d.9-1318 cognoscuntur, illud esse non potest esse nisi reale, nam non est dare

307 d.9-1318 10

d.9-1318 cognoscuntur, illud esse non potest esse nisi reale, nam non est dare

308 d.9-1319 10

d.9-1319 medium inter esse fictum et esse reale; fictum enim non est nisi dum

309 d.9-1334 2

d.9-1334 vero non sic, sed ex accidentium cognitione ad contemplanda ea quae

310 d.9-1339 11

d.9-1339 intellectus agentis, de aliis vero rebus, quae per se sensibiles non sunt,

311 d.9-1340 6

d.9-1340 ut substantia et accidentia alia non sensibilia, difficultas est.

312 d.9-1341 7

d.9-1341 2 De quibus dico 1: Haec non cognoscuntur primo ab

313 d.9-1352 5

d.9-1352 Dicetur forte quod phantasma non tantum repraesentat *

314 d.9-1354 5

d.9-1354 accidentium, nam accidentia illa non repraesentantur in abstracto, sed in *

315 d.9-1360 5

d.9-1360 cognitione phantasiae; phantasia autem non cognoscit subiectum nudum,

316 d.9-1363 5

d.9-1363 Item, nam si id non sufficeret, sequeretur quod viso homine et

317 d.9-1369 8

d.9-1369 Praeterea arguitur, nam ideo angelorum et Dei non potest

318 d.9-1371 2

d.9-1371 quia non cadunt sub cognitione alicuius sensus; ergo eadem ratione

319 d.9-1372 9

d.9-1372 omnes res materiales, quae sub cognitione alicuius sensus non cadunt,

320 d.9-1373 1

d.9-1373 non poterunt primo cognosci ab intellectu per propriam speciem. Et

321 d.9-1375 6

d.9-1375 3 Dico 2: Intellectus noster non format proprium et *

322 d.9-1376 4

d.9-1376 distinctum conceptum rerum non sensibilium per se.

323 d.9-1379 8

d.9-1379 Uno modo ut rei illi conveniat quod non aliis; et dicitur *

324 d.9-1384 12

d.9-1384 concipitur prout in se conceptibilis est per propriam sui similitudinem et non

325 d.9-1387 8

d.9-1387 experientia constat; res autem quae sub sensu non cadunt, etiam si *

326 d.9-1388 3

d.9-1388 materiales sint, non possunt isto modo a nobis concipi pro isto statu.

327 d.9-1390 8

d.9-1390 Et probatur, nam si alicuius rei materialis non sensatae *

328 d.9-1392 4

d.9-1392 materialis; sed illius non; ergo nullius.

329 d.9-1402 2

d.9-1402 habemus, non possumus discernere an sit simplex vel composita, sed

330 d.9-1407 5

d.9-1407 quam hominis; sed hominem non concipimus proprio conceptu illo

331 d.9-1411 7

d.9-1411 Tandem, experientia hoc demonstrat, nam nos non possumus

332 d.9-1418 10

d.9-1418 intellectus agentis, posset illam proprio conceptu concipere; sed hoc non *

333 d.9-1423 8

d.9-1423 aliae res sensibiles; et in aliis rebus non magis sentitur subiectum *

334 d.9-1424 10

d.9-1424 accidentium quam ibi; sed ibi ex phantasmate panis consecrati non *

335 d.9-1426 5

d.9-1426 conceptus, quia ibi vere non est talis substantia, ergo neque in aliis *

336 d.9-1441 7

d.9-1441 accidentium, et alia, quae per speciem non repraesentantur,

337 d.9-1455 5

d.9-1455 intellectus res a sensibus non perceptas primo, non concipit per proprias

338 d.9-1455 8

d.9-1455 intellectus res a sensibus non perceptas primo, non concipit per proprias

339 d.9-1461 10

d.9-1461 locis, nempe quia intellectus est capax illarum specierum, et non habet

340 d.9-1464 7

d.9-1464 aliqua species propria, nam per alienam non posset tam facile id *

341 d.9-1472 8

d.9-1472 per illam formare conceptum accidentis, substantiae vero non sic, ergo.

342 d.9-1484 5

d.9-1484 Item, sequitur quod substantia non cognoscatur a nobis *

343 d.9-1496 6

d.9-1496 secundum se est prior cognitione, non tamen quoad nos. Vel dicitur

344 d.9-1498 11

d.9-1498 accidens, quia accidens pendet ab illa in esse et cognosci, non e contrario,

345 d.9-1502 2

d.9-1502 accidentis non dicit ordinem ad subiectum, sed illud in confuso includit;

346 d.9-1504 9

d.9-1504 confuso, scilicet in quantum est pars illius concreti accidentalis, non

347 d.9-1509 8

d.9-1509 continetur ibi absolutus conceptus substantiae, tamen tunc non *

348 d.9-1531 10

d.9-1531 accidentium est in principio, cum via inquisitionis proceditur; unde non *

349 d.9-1544 3

d.9-1544 cognosci; ergo non indigent aliqua specie aut extrinseco alio ut

350 d.9-1550 3

d.9-1550 Circa hoc non defuerunt dicentes animam se ipsam perpetuo

351 d.9-1557 9

d.9-1557 etiam multi ignorant an animam habeant. Dicere vero non experiri

352 d.9-1560 3

d.9-1560 magnum, sed non audire propter assiduitatem. Certa ergo res est quod

353 d.9-1561 3

d.9-1561 anima nostra non semper se ipsam cognoscit.

354 d.9-1562 9

d.9-1562 2 Prima conclusio. Ex quo sequitur 1, quod non cognoscit se per

355 d.9-1567 3

d.9-1567 sua cognitione non penderet a sensibus, neque ab extrinseco aliquo,

356 d.9-1569 3

d.9-1569 continuo cognosceret; non ergo se cognoscit per suam substantiam. Et

357 d.9-1574 5

d.9-1574 Patet, quia ex se non est sufficienter actuata, neque habet *

358 d.9-1577 9

d.9-1577 4 Tertia conclusio. Unde sequitur, 3, quod anima non cognoscit

359 d.9-1581 6

d.9-1581 Et ratio est, quia anima non cognoscit se ipsam per se, sed in *

360 d.9-1585 11

d.9-1585 anima in cognitionem sui et suarum potentiarum et habituum, et non

361 d.9-1591 2

d.9-1591 nihilominus non est pura potentia in eo genere, sed aliquam *

362 d.9-1593 7

d.9-1593 genere intelligibilium, id est, de se non sufficienter actuata, neque

363 d.9-1600 12

d.9-1600 reddit, et falsa aliqua admiscet, ut est illud quod intellectus noster non

364 d.9-1602 8

d.9-1602 est pura potentia. Hoc enim secundum stare non potest, nam

365 d.9-1605 6

d.9-1605 5; ergo in hoc genere non est pura potentia.

366 d.9-1612 8

d.9-1612 dicunt quidam quod cognoscuntur per se ipsos, non per species, quia

367 d.9-1613 8

d.9-1613 ipsi sunt immediate coniuncti potentiae intellectivae; ergo non est

368 d.9-1616 2

d.9-1616 intellectus non potest se per se ipsum cognoscere; ergo neque actus suos.

369 d.9-1629 4

d.9-1629 Quod tamen mihi non placet, nam facta illa propositione

370 d.9-1630 6

d.9-1630 obiecti, potest voluntas exire et non exire in actum; ergo ex vi illius

371 d.9-1631 1

d.9-1631 non potest intellectus actum voluntatis cognoscere; ergo aliud

372 d.9-1632 7

d.9-1632 principium est necessarium; hoc autem esse non potest nisi aliqua species.

373 d.9-1635 8

d.9-1635 cognosci, nam cum sint principia cognoscendi alia, non mirum si sint

374 d.9-1637 5

d.9-1637 Sed mihi etiam videtur non cognosci per se ipsas, alias *

375 d.9-1638 5

d.9-1638 evidentissime cognoscerentur, quod tamen non ita est. Unde dico cognosci

376 d.9-1640 1

d.9-1640 non alio modo.

377 d.9-1641 8

d.9-1641 9 Quod si quaeras cur ista omnia non cognoscuntur per se

378 d.9-1645 2

d.9-1645 haec non percipiuntur sensu, non potest intellectus formare clarum et

379 d.9-1645 5

d.9-1645 haec non percipiuntur sensu, non potest intellectus formare clarum et

380 d.9-1650 10

d.9-1650 omnino et sine ordine ad illam, ut sunt intelligentiae, non vero *

381 d.9-1670 6

d.9-1670 imperfecte, cognoscendo aliqua praedicata quidditativa, non vero integram

382 d.9-1676 3

d.9-1676 modus cognitionis non est humanus, sed angelicus, nam humano modo

383 d.9-1678 10

d.9-1678 conceptu concipitur, et per illam cognoscuntur passiones propriae et non

384 d.9-1692 9

d.9-1692 sed nulla substantia spiritualis obici potest sensibus; ergo non potest

385 d.9-1698 3

d.9-1698 inquit Deum non posse a nobis cognoscit nisi ex sensibilibus. Idem D

386 d.9-1704 2

d.9-1704 imperfecte, non distincte et clare.

387 d.9-1714 8

d.9-1714 illam esse suum esse per essentiam, quia non potest illud ab alia

388 d.9-1715 4

d.9-1715 causa recipere, alias non esset prima.

389 d.9-1719 4

d.9-1719 quia effectus ipsi non repraesentant Deum prout in se est, neque

390 d.9-1723 2

d.9-1723 cognosci, non tamen demonstrationibus convincentibus intellectum; *

391 d.9-1725 2

d.9-1725 quaedam, non vero quantum ad propria.

392 d.9-1745 8

d.9-1745 Item, effectus plurimi sunt in universo qui non possunt tribui

393 d.9-1747 7

d.9-1747 tribui Deo immediate. Dixi tamen hoc non posse demonstratione *

394 d.9-1750 6

d.9-1750 fieri. Unde cum istae substantiae non habeant ab intrinseco

395 d.9-1752 4

d.9-1752 voluntate, et effectus non omnino evidenter demonstrant Deum illas

396 d.9-1753 3

d.9-1753 fecisse, sequitur non posse ostendi illas actu esse demonstratione

397 d.9-1769 4

d.9-1769 nec praedicata, quae non sint omnibus communia. Et in hoc differunt a

398 d.9-1780 8

d.9-1780 intellectum nostrum oculis noctuae, quia sicut illis non potest intueri solem,

399 d.9-1790 2

d.9-1790 substantias non posse a nobis perfecte cognosci.

400 d.9-1812 3

d.9-1812 separata et non potentia animae, quae discursu temporis efficiebat

401 d.9-1836 2

d.9-1836 concedunt non posse nos propriam et distinctam quidditatem angelorum

402 d.9-1841 3

d.9-1841 cognitionem quidditatis, non quidditativam. Tamen de nomine quaestio est.

403 d.9-1847 7

d.9-1847 locum habet, nam illis tribuimus, si non omnes perfectiones rerum,

404 d.9-1850 8

d.9-1850 Secundus est per negationem earum rerum quae non *

405 d.9-1883 6

d.9-1883 intellectus noster est finitus; ergo non potest cognoscere rem infinitam;

406 d.9-1884 2

d.9-1884 ergo non potest cognoscere Deum. Maior patet, quia inter intellectum

407 d.9-1893 3

d.9-1893 ergo infinitum non potest intellectus noster comprehendere, neque

408 d.9-1895 9

d.9-1895 imperfecte illum cognoscere. Potest etiam illum clare videre, non

409 d.9-1915 7

d.9-1915 In quo etiam est, 2, certum non habere in usu istarum *

410 d.9-1925 6

d.9-1925 lumen sufficiens ad operandum; ergo non est cur a phantasia *

411 d.9-1931 2

d.9-1931 operatione non pendet intellectus a phantasia.

412 d.9-1934 4

d.9-1934 sensus exterior ligari non potest, nisi ligata phantasia quae est quasi *

413 d.9-1938 5

d.9-1938 intellectus, acquisitis speciebus, iam non habet dependentiam a sensu,

414 d.9-1948 10

d.9-1948 Et alii aiunt quod etiam in cognitione sui ipsius non pendet

415 d.9-1952 11

d.9-1952 quando vero operatur per species, quas ipse sibi format, tunc non

416 d.9-1957 5

d.9-1957 conversionem autem debet intelligi non ipsius intellectus, sed animae vel

417 d.9-1962 7

d.9-1962 intrinsicam dependentiam a phantasia, id est, non potest per intellectum

418 d.9-1982 8

d.9-1982 nostri est quidditas rei materialis; haec autem non potest ab intellectu

419 d.9-1989 2

d.9-1989 intellectus non cognoscit singularia directe. Quod tamen improbatum

420 d.9-1990 5

d.9-1990 est. Praeterea dato intellectum non cognoscere singularia, tamen ex

421 d.9-1991 3

d.9-1991 illa ratione non posset haberi necessaria concomitantia inter *

422 d.9-2000 1

d.9-2000 non possit sine dependentia; sed hoc non est philosophicum, quia hoc

423 d.9-2000 7

d.9-2000 non possit sine dependentia; sed hoc non est philosophicum, quia hoc

424 d.9-2011 1

d.9-2011 non tamen habetur quod intellectus pendeat in sua operatione ab

425 d.9-2016 4

d.9-2016 nam intellectus nunc non recipit species, nisi dum actu operatur

426 d.9-2025 1

d.9-2025 non est essentialis, sed ex statu provenit, nam in anima separata et in

427 d.9-2026 3

d.9-2026 corporibus resurgentibus non erit haec dependentia intellectus a

428 d.9-2029 7

d.9-2029 quod intellectus in actu primo constitutus non indiget motore *

429 d.9-2041 9

d.9-2041 dormientibus fit; tamen si sensus externi sint ligati, non propter *

430 d.9-2043 2

d.9-2043 tunc non impeditur intellectus. Et ita contingit in exstasi.

431 d.9-2052 6

d.9-2052 2 Ut illa impressio specierum non referatur ad ea quae *

432 d.9-2055 4

d.9-2055 Tamen intellectus dormientis non est aptus ad ferendum iudicium de

433 d.9-2056 7

d.9-2056 rebus revelatis, nam dum homo dormit non habet liberum iudicium

434 d.9-2061 11

d.9-2061 Dicendum superest de ipsis potentiis, et quoniam una sine alia non *

435 d.9-2072 4

d.9-2072 quia eius munus non est recipere, sed tantum agere, ideo ab actione *

436 d.9-2073 5

d.9-2073 denominatur. Dicitur autem intellectus, non quia intelligat nam *

437 d.9-2074 5

d.9-2074 intellectus agens ut sic non intelligit, sed tantum producit speciem;

438 d.9-2075 4

d.9-2075 producere autem speciem non est cognoscere, nam obiectum sensibile

439 d.9-2076 4

d.9-2076 producit speciem et non sentit, sed intellectus dicitur, quia res

440 d.9-2079 7

d.9-2079 Prima, quod una est cognoscitiva, et non alia.

441 d.9-2082 11

d.9-2082 At vero actio intellectus agentis ex se et ex propriis non est *

442 d.9-2084 4

d.9-2084 posset a re non vivente fieri, sicut productio speciei sensibilis fit a re

443 d.9-2086 9

d.9-2086 principio intrinseco activo; at vero actio intellectus agentis non ita, sed

444 d.9-2111 7

d.9-2111 substantia actus”. Et infra inquit quod “non quandoque intelligit,

445 d.9-2112 3

d.9-2112 quandoque vero non intelligit, separatus vero est solum hoc.” Et

446 d.9-2122 5

d.9-2122 5 Dico esse certum, non quia sit de fide, quia neque quod sit *

447 d.9-2132 3

d.9-2132 Natura enim non deficit in necessariis neque ordinat rem ad exercendam

448 d.9-2135 6

d.9-2135 productiva specierum intelligibilium, sine quibus non potest fieri

449 d.9-2140 6

d.9-2140 specierum intelligibilium esset substantia separata, non dependeret in

450 d.9-2144 6

d.9-2144 Confirmatur, 2, nam in sensibus non desideratur aliquod

451 d.9-2149 6

d.9-2149 7 Sed dices illa ratione non posse concludi intellectum

452 d.9-2152 8

d.9-2152 etiam indiget aliquo producente species, tamen illud non est potentia

453 d.9-2154 4

d.9-2154 movente, tamen illa non est aliqua potentia caeli.

454 d.9-2158 3

d.9-2158 exercendas. Quae non habet instantiam, neque quae adducuntur sunt ad rem,

455 d.9-2159 3

d.9-2159 nam caelum non indiget motu ad propriam operationem vel *

456 d.9-2162 4

d.9-2162 Sensus vero, cum non habeat proprium obiectum sibi

457 d.9-2163 2

d.9-2163 proportionatum, non indiget virtute activa specierum, neque obiectum est

458 d.9-2166 1

d.9-2166 non indigeret intellectu agente.

459 d.9-2173 7

d.9-2173 esse potentiam illius, nam intelligentia separata non est in anima.

460 d.9-2176 1

d.9-2176 non sit actu separatus; ergo non intelligit esse intelligentiam. Unde

461 d.9-2176 6

d.9-2176 non sit actu separatus; ergo non intelligit esse intelligentiam. Unde

462 d.9-2178 10

d.9-2178 ab organo corporeo. Sentit enim esse potentiam spiritualem et non

463 d.9-2196 3

d.9-2196 nempe quia non concurrat ad intelligendum, ut potentia recipiens, sed

464 d.9-2197 6

d.9-2197 ut agens. Unde substantia ibi non significat in rigore rem de *

465 d.9-2202 8

d.9-2202 Tamen possunt alio modo transferri, ut substantia non in *

466 d.9-2206 2

d.9-2206 substantiam, non ponitur absolute, ut sit in recto, sed additur

467 d.9-2208 7

d.9-2208 10 Alia vero verba, scilicet quod “non quandoque intelligit, *

468 d.9-2209 2

d.9-2209 quandoque non intelligit, non sunt referenda ad intellectum agentem,

469 d.9-2209 4

d.9-2209 quandoque non intelligit, non sunt referenda ad intellectum agentem,

470 d.9-2210 8

d.9-2210 nam de hoc iam dixit Aristoteles quod non intelligit, quia non est

471 d.9-2210 11

d.9-2210 nam de hoc iam dixit Aristoteles quod non intelligit, quia non est

472 d.9-2213 4

d.9-2213 potentia in eodem, non tamen simpliciter et absolute. Et ad hoc

473 d.9-2214 3

d.9-2214 probandum subdit: “non quandoque intelligit, quandoque non

474 d.9-2214 7

d.9-2214 probandum subdit: “non quandoque intelligit, quandoque non

475 d.9-2216 6

d.9-2216 nam licet unus et idem non semper intelligat, tamen absolute inter

476 d.9-2217 3

d.9-2217 habentes scientiam non deficit aliquis actu intelligens. Et ita,

477 d.9-2218 3

d.9-2218 simpliciter loquendo, non est prior scientia in potentia quam scientia

478 d.9-2223 2

d.9-2223 Tamen non videtur adeo consona litterae.

479 d.9-2226 2

d.9-2226 tamen non recordatur, quia est impassibilis; intellectus autem

480 d.9-2228 3

d.9-2228 sunt, nam non constat quid intelligat per verbum illud “separatus”, an

481 d.9-2236 7

d.9-2236 Haec autem pars, quando est separata non recordatur, eo scilicet modo

482 d.9-2237 5

d.9-2237 quo in corpore, quia non intelligit modo ad physicum pertinente,

483 d.9-2238 2

d.9-2238 quia non cum adiutorio partis sensitivae et phantasiae, quae

484 d.9-2244 2

d.9-2244 operatio non est sine passionibus amoris vel odii, etc, ut dicitur 1 De

485 d.9-2252 10

d.9-2252 postea vero addit particulam “patibilis” ad ostendendum quod ibi non

486 d.9-2260 6

d.9-2260 1 Intellectum agentem et possibilem non esse unum in

487 d.9-2264 5

d.9-2264 2 sequitur intellectum agentem non esse potentiam organicam,

488 d.9-2268 8

d.9-2268 activam; intellectum vero possibilem esse potentiam passivam, non

489 d.9-2276 4

d.9-2276 est ad spiritualia, non metaphorice, sed proprie, nam lumen dicitur

490 d.9-2290 9

d.9-2290 Respondetur: Suo modo etiam dici posset, sed usus non

491 d.9-2313 6

d.9-2313 actum cognitionis; intellectus autem agens non concurrat, nisi remote,

492 d.9-2315 9

d.9-2315 Quod etiam confirmatur, nam intellectus agens ut sic non

493 d.9-2318 4

d.9-2318 Posteriorum; termini autem non cognoscuntur ab intellectu agente, sed a

494 d.9-2321 6

d.9-2321 et si propter hanc actionem non esset necessarius, non poneretur;

495 d.9-2321 9

d.9-2321 et si propter hanc actionem non esset necessarius, non poneretur;

496 d.9-2322 5

d.9-2322 ergo ad actus cognoscendi non aliter deservit.

497 d.9-2342 7

d.9-2342 intelligere; et est potentia cognoscitiva, qualis non est intellectus agens.

498 d.9-2355 3

d.9-2355 quia agens non est simpliciter perfectius semper patiente, sed

499 d.9-2369 10

d.9-2369 cognoscitiva solum est receptiva specierum et operativa per illas, non *

500 d.9-2393 8

d.9-2393 cuiusdam emanationis speciei ab intellectu, et ita non est potentia *

501 d.9-2401 4

d.9-2401 Sed an dato non distingui realiter, distinguantur saltem formaliter?

502 d.9-2422 9

d.9-2422 rectitudinem et defectum. Aliae vero fiunt necessario, quae non sunt in *

503 d.9-2468 4

d.9-2468 de obiecto materiali, non differunt in illo, nam circa idem obiectum

504 d.9-2487 6

d.9-2487 directivus operationis. Quod vero actu non dirigat propter intentionem *

505 d.9-2489 4

d.9-2489 manet, quamvis ea non utatur ad regulandum.

506 d.9-2494 2

d.9-2494 practicum, non quidem per se, sed per accidens et occasionaliter, ut si

507 d.9-2495 7

d.9-2495 quis acquirat scientiam de re operabili, non animo operandi illam, sed

508 d.9-2502 7

d.9-2502 propositum et finem suum, ratio scientiae non mutaretur. Et ita, per se

509 d.9-2503 4

d.9-2503 loquendo, finis scientis non variat rationem habitus practici vel

510 d.9-2512 3

d.9-2512 actu dirigit; non potest autem actu dirigere nisi voluntatis intentio *

511 d.9-2520 10

d.9-2520 9 Utrum actus practicus necessario dependeat a voluntate. Sed non *

512 d.9-2522 3

d.9-2522 dicatur practicus, non pendet a voluntate ut a movente.

513 d.9-2526 6

d.9-2526 Patet maior, quia intellectus speculativus non movet appetitum, sed

514 d.9-2528 2

d.9-2528 appetitus non fertur nisi ad cognitionem, et ideo prima cognitio practica

515 d.9-2536 7

d.9-2536 10 Sed respondent quod isti actus non sunt perfecte practici, nam

516 d.9-2555 4

d.9-2555 est practicus et non pendet a voluntate operantis; ergo.

517 d.9-2560 8

d.9-2560 nolentibus est in nobis; ergo actus practicus non est tantum ille qui a *

518 d.9-2573 7

d.9-2573 Respondetur negando sequelam, nam actio practica non *

519 d.9-2579 2

d.9-2579 id non faciant, nam hoc non est de ratione omnium actuum *

520 d.9-2579 6

d.9-2579 id non faciant, nam hoc non est de ratione omnium actuum *

521 d.9-2607 1

d.9-2607 non intelligendum est necessario et semper, sed communiter tantum,

522 d.9-2613 5

d.9-2613 Intellectus practicus et speculativus non sunt duae, sed una potentia

523 d.9-2642 4

d.9-2642 verba eius insinuant, non credimus ei; interpretari tamen potest quod

524 d.9-2649 10

d.9-2649 15 Sed contra. Nam si intellectus practicus et speculativus non

525 d.9-2660 3

d.9-2660 distinctio habituum non solum essentialis, sed generica dici solet, ut

526 d.9-2661 11

d.9-2661 Soto notavit, supra; Caietanus, 1 p, q 1, a 4, non quia in nullo

527 d.9-2681 8

d.9-2681 bonum secundum quid, quia est bonum hominis, non ut homo est, sed

528 d.9-2688 4

d.9-2688 appetitus, in alio non.

529 d.9-2692 1

d.9-2692 non transeunt in exteriorem materiam, sub quibus comprehenduntur

530 d.9-2693 4

d.9-2693 omnes illae quae non habent aliquid operatum, illis transactis, ut sunt

531 d.9-2714 9

d.9-2714 possit esse practicus et speculativus. Et videtur quod non. Diximus enim

532 d.9-2745 1

d.9-2745 non conservat species intelligibiles, sed “quandocumque, inquit,

533 d.9-2763 9

d.9-2763 Et ratio a priori est, quia species intelligibiles non pendent in *

534 d.9-2766 3

d.9-2766 pendent, et non habent contrarium, et sunt spirituales et subiectum

535 d.9-2769 5

d.9-2769 interior similiter. Cur ergo non intellectus noster qui in suo genere *

536 d.9-2772 2

d.9-2772 separata non recordaretur eorum quae gessit in corpore.

537 d.9-2795 1

d.9-2795 non potest cognoscere praeteritum ut sic, nam hoc significat tempus in

538 d.9-2797 2

d.9-2797 quas non cognoscit intellectus, quia universalialia tantum attingit. Et

539 d.9-2802 5

d.9-2802 Alii vero dicunt intellectum non habere perfectam rationem *

540 d.9-2803 3

d.9-2803 memoriae, quia non habet pro obiecto adaequato praeteritum ut sic, sed

541 d.9-2806 2

d.9-2806 sensitiva non versatur adaequate circa praeterita, sed etiam praesentia *

542 d.9-2810 8

d.9-2810 "Recordatus sum tui". Habet enim Deus memoria, non ut dicit *

543 d.9-2834 8

d.9-2834 notandum quod futura contingentia, ut futura sunt, non possunt a *